filie ire M̄P̄C  
indignatio

tumor mentis

clamor

22

vt ab alijs cognoscatur a iniuria illius otra  
quē q̄s irascit. Quarta filia ē blasphemia cū blasphemia  
ex ira fit cōn̄ deum vel sc̄os locutio mordmata  
Videns em̄ iracundus q̄ deo aut sc̄is eius no  
tēre non p̄t ope; maledicit ore. vel res ei conse  
cratas a apportatas deturpat vel dissipat Po  
nit aut̄ p̄ fid. blasphemā filiam supbie ppter  
annerā ei maximā supbia sine qua nunq̄  
est blasphemia: qua. s. supbia erigitur cōtra  
creatorem ad pugnandū put p̄t. Immedia  
tus tñ exitus blasphemie ē ex iravt allestan  
dicit. Vide de istis supra m. iiii. specie supbie  
ca. pri. Quinta filia est otumetia q̄ fit otra p  
rimū qñ quis turpiaverba pfert otra iniuri  
ant. de quo infra. p. xxiiij. Sexta est rixa q̄ ē  
libido vñdicandia in iniuria facti pcedens et  
p rixam intelliguntur oja nocumēta q̄ factis  
primo inferunt ex ira de rixa hates infra. p.  
xxvij. Sunt preterea multa alia vitia q̄ pñt ex  
ira nasci q̄ sequuntur vñz. Impaciā qua q̄s p  
aduersa quecunq̄ tristitia mferentia a bono  
virtutis recedit. In longanimitas qñ q̄s non  
h̄z animū tenendi patientia in longimquuz.  
cum bonū q̄s speratur differt. Impseuerātia  
seu mollices q̄ q̄s in virtutibꝫ diuitiitatez  
non sustinet put nece est. Et illud ppter vocat  
mollices. q̄ mollices est q̄ aliquis de facili

*Inconstantia*

*Audacia*

*Intemperie*

*timor humanus et maledicentia*

*Sans*

*timor mortis et punitio*

recedat a bono virtutis propter aliqua difficultia  
quod sustinere non potest. Mollis enim propter diuinum re  
cedit a bono virtutis propter tristicias catas ex  
defectu delectationum. Inconstantia est vitium  
quo quis non firmiter persistit in bono contra  
difficultatem quod puerum ex quibuscumque exteriorio  
ribus impedimentis. Audacia est tunc vitium  
quod caret modo romis; et ante filium romis quod co  
de fieri deberet insurgit. Intemperie aliquam est  
vitium catatum ex defectu amoris debiti ad seipsum  
ad alia. aliquam ex elatione. aliquam ex stoliditate  
primo modo secundo modo est peccatum  
sed tertio modo non: quod causatur a stoliditate in  
una cibili. Timor humanus siue mundanus pro  
pter est quo quis mundo immititur tanquam simili. ut  
quod quis aliquid amans et timens perdere illud: po  
teri recedit a iusticia et perdit deum eum in suis pre  
ceptis relinquit vel contemnendo. Si enim est re  
spectu personae est humanus. si respectu regum est mun  
danus. Timor futilis tamen est quo quod est couerti  
ad deum et dimittit peccatum. deo quod inheret propter ti  
morem pene. Et in isto timore pena formidat evit  
pincipale malum. Timor ergo tunc est peccatum quod appelle  
tur alicuius fugit mala quam si enim non sunt fu  
gienda. Est autem timor peccatum mortale quod quod est pro  
periculum mortis est quod cumque aliud malum typale  
sic dispositus est faciat aliquod prohibitum per

p̄ceptūm. vel p̄fēmittat aliqd q̄d ē p̄cep  
 tum in lege dīuma: alioq̄n erit v̄male q̄n ē fū  
 git aliqd q̄d non ē fm rōem fugiens. T̄mor  
 etiā qui reuocat h̄iem a p̄fōe oſiliū euāgeti  
 ti q̄nq̄ v̄male p̄tm̄ est. q̄nq̄ nullū. puta cū  
 aliqd h̄z rōnabilem cām timoris. Aliqñ timor  
 etiā nullum p̄tm̄ est: puta q̄n nāle est h̄iem  
 timere. vt terremotū. mundationes aquaz.  
 Sic etiam ois timor de malo tali cui q̄s resistē  
 non p̄t. & ex cuius fūmentia nihil boni pue  
 nit h̄i. q̄r recta ratio dicitat talia esse fugieba.  
 Sic preterea mors p̄t timeri: & quicqd aliud  
 ab h̄ie p̄t inferri inqntum p̄ hoc p̄t homo im  
 pediri ab opibus virtuosis: vel q̄ntum ad se  
 vel q̄ntum ad p̄fectū quē in alijs facit. Inve  
 recūdia ē int̄miditas de turpi actu q̄n. s. quis  
 non timet de ali quo turpi q̄d ē exprobrabi  
 le seu turpe. Discordia ē disgregatio q̄dam  
 volūtitū inqntum volūta s v̄nius stat in vno &  
 volūtas alteri in alio. Et sit dupl̄r. Quedā p̄  
 se. vt si aliquis scienter & ex int̄encōe dissident  
 a bono p̄ximū in quo deberet oſentire. & sic est  
 p̄tm̄ mōre ex suo ḡne. Alia p̄ accidēs & p̄fē  
 int̄encōm. vt q̄n int̄entio aliquoꝝ ē ad aliq̄s  
 bonū q̄d p̄tinet ad honore deirē ad v̄tilitatem  
 p̄ximi. sed v̄nus existimat hoc ē bonum. aliꝝ  
 aut̄ habet oſtrājā op̄mīone; tunc hoc nō est

*Sororius*

*q.º g.º d.º p.º  
m.º l.º*

*q.º p.º d.º p.º  
v.º m.º l.º*

*litigium*

p̄t̄m̄ nisi q̄n̄ h̄m̄oī discordia sit vel cūz errore  
cīrca ea q̄ fūnt de necessitate salutis. seu p̄tina  
cia adhibeāt. Et differt discordia a r̄ixa. q̄ r̄i  
xa ē in ope. discordia in voluntate Cōtentio q̄n̄  
ē de discordia in voluntate Est em̄ ostentio ipug  
natio veritatis cum ostentia clamoris. Et viti  
atur intencōe mala vel mō loquendi. Con  
tentio est p̄t̄m̄ mōle. uno mō quando quis  
impugnat veritatē ex intentione. a p̄ in mōrdia  
tum modum. qui nec negotio cūuent nec p̄so  
ne. Alio modo q̄n̄ quis impugnat falsitatem  
cū tali mōrdimato modo q̄ ex eo ḡnātur scan  
dalū a subuersio fidelū. a sic etiam videt esse  
mōle p̄t̄m̄ Contentio p̄t̄ esse p̄t̄m̄ veniale  
q̄n̄ q̄s impugnat falsitatem cum mōrdimato  
modo sine hoc q̄ inde scandalū generet. Quā  
do etiam quis non intendit impugnare verita  
tem s̄m̄ q̄s fibiv̄z videtur: hoc tñ facit cūz m̄  
orbiata intentione. sicut discipuli ostendebāt  
de quo non erat ostendendum. s. de primatu. a  
ilud est etiam peccatum ac. Litigium est q̄n̄  
quis mōrdimato verbis alterius contradicit  
ratione persone quam quis contristare in  
tendit: seu contristare nō veretur. Vnde sic adu  
lator intendit placere: ita litigans contristare  
rbi nō d̄z: q̄n̄ nō d̄z. a sic de alijs circumstātijs